ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи муниципального имущества

г. Белово                                                                                                 «  »                            2021 года

Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Истомина Сергея Михайловича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и __________________________, дата рождения _____________, место рождения: _________________________, гражданство Российской Федерации, пол: ___________, паспорт гражданина Российской Федерации: серия _____ № ___________, выдан __________ ___________________________, код подразделения _________; адрес постоянного места жительства: __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

в соответствии с Федеральным Законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, во исполнение решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 28.01.2021 года №31/173-н «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Беловского городского округа на 2021 год»; во исполнение решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 25.02.2021 №32/200 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества Беловского городского округа», решения комиссии по приватизации объектов  и земельных участков муниципальной собственности г. Белово и проведению аукционов по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков от ____________ года протокол № ___, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает в собственность:

1.1  Нежилое здание (здание овощехранилища), общей площадью 76,3 кв. м, (далее «Объект»), находящееся по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Новый Городок, ул.Киевская, д.54/1. Данные, определяющие расположение продаваемого по настоящему договору нежилого здания, устанавливаются в выписке из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (Кадастровый номер 42:21:0401022:45).
1.2 Земельный участок общей площадью 80 кв. м, расположенный по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Новый Городок, ул.Киевская, 54/1. Кадастровый номер земельного участка 42:21:0401022:615, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – коммунальное обслуживание.
Покупатель приобретаемое имущество осмотрел, претензий по его состоянию к Продавцу не имеет.

2. Цена продажи объектов:

2.1 Цена продажи нежилого здания (п.1.1 настоящего договора) составляет __________ (______________________) рублей.

2.2 Цена продажи земельного участка (п.1.2 настоящего договора) составляет ____________ (______________________) рублей.

Оплата стоимости объектов производится в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

3. «Продавцу» указанные объекты принадлежат на основании решения Беловского городского суда Кемеровской области, вынесенное по делу от 16.09.2016 №2-3477, дата вступления в силу 22.10.2016. Право собственности на нежилое здание зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 24.11.2016, № 42-42/002-42/120/015/2016-692/1. Право собственности на земельный участок зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.02.2017, № 42:21:0401040:51-42/002/2017-1.
4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания. Право собственности «Покупателя» на нежилое здание и земельный участок наступает с момента внесения записи в Единый государственный реестр недвижимости. Продаваемое имущество передается «Покупателю» по акту приема-передачи не позднее, чем через 30 дней после полной оплаты имущества. Акт приема-передачи имущества является неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Расходы по заключению договора оплачиваются «Покупателем» и «Продавцом» в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации глава 25.3.

7. Споры между сторонами в отношении предмета договора решаются в судебном порядке.

8. Настоящий договор содержит весь объем соглашений в отношении настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

9. Настоящий договор составлен в трех  экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: 1-й экземпляр – «Покупателю», 2-ой – «Продавцу», третий –  органу, осуществляющему государственную регистрацию прав.

Продавец

Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
Истомин Сергей Михайлович ____________________________________________________
Покупатель

_______________________________________________________________________________
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества

____________________________
Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Истомина Сергея Михайловича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и __________________________, дата рождения _____________, место рождения: _________________________, гражданство Российской Федерации, пол: ___________, паспорт гражданина Российской Федерации: серия _____ № ___________, выдан __________ ___________________________, код подразделения _________; адрес постоянного места жительства: __________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
в соответствии с Федеральным Законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, во исполнение решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 28.01.2021 года №31/173-н «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Беловского городского округа на 2021 год»; во исполнение решения Совета народных депутатов Беловского городского округа от 25.02.2021 №32/200 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества Беловского городского округа», решения комиссии по приватизации объектов  и земельных участков муниципальной собственности г. Белово и проведению аукционов по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков от ____________ года протокол № ___, заключили настоящий акт о нижеследующем:
в соответствии с договором купли-продажи от ________ года «Продавец» передал, а  «Покупатель» принял:
- нежилое здание (здание овощехранилища), общей площадью 76,3 кв. м, (далее «Объект»), находящееся по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Новый Городок, ул.Киевская, д.54/1, кадастровый номер 42:21:0401022:45.
- земельный участок, общей площадью 80 кв. м,  (далее «Объект»), расположенный по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Новый Городок, ул.Киевская, 54/1, кадастровый номер земельного участка 42:21:0401022:615, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – коммунальное обслуживание.
Стороны характеризуют здание и земельный участок – в удовлетворительном состоянии. Покупатель предварительно произвел визуальный осмотр нежилого здания с земельным участком, претензий относительно состояния объектов к Продавцу не имеет.

Права пользования, владения и распоряжения передаваемым имуществом возникает  у  Покупателя с момента регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

Продавец

Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

Истомин Сергей Михайлович ____________________________________________________

Покупатель

_____________________________________________________________________________